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Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2015 om ændring af Inatsisartutlov om frihedsberøvelse 

og anden tvang i psykiatrien.  

(Medlem af Naalakkersuisut for Sundhed, Martha Lund Olsen) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Sundhed, Martha Lund Olsen) 

 

 

2. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg indledningsvis takke Familie- og Sundhedsudvalget for den 

afgivne betænkning. 

 

Naalakkersuisut har noteret sig, at et enigt udvalg tilslutter sig lovforslaget. 

 

Under 1. behandlingen var der en mere generel drøftelse om forholdene for psykisk syge. Udvalget har 

under sit arbejde inddraget de bemærkninger, der fremkom under forslagets behandling i Inatsisartut. 

 

Familie- og Sundhedsudvalget anbefaler således, at der i 2016 eller senest i 2017 udarbejdes en 

fornyet statusredegørelse, således at der følger et synligt og samlet billede af implementeringen af 

anbefalingerne i Psykiatriredegørelsen fra 2010 og statusopfølgningen fra 2012.  

 

Den aktuelle plan dækker perioden 2013-2017, og der er planlagt en evaluering i 2018, som skal danne 

grundlag for det videre arbejde på psykiatriområdet. 

 

I sin betænkning henleder udvalget opmærksomheden på, at handicapkonventionen har gyldighed for 

Grønland, og at denne også omfatter personer med ”langvarig psykisk funktionsnedsættelse”. 

 

Udvalget ønsker en klar tilbagemelding fra Naalakkersuisut om, hvornår handlingsplanen for 

implementering af Handicapkonventionen kan forventes færdiggjort og offentliggjort.  

 

Naalakkersuisut planlægger at fremlægge en handicapredegørelse på FM 2016. Heri vil indgå en 

handlingsplan, således som FN´s handicapkomite har anbefalet i dens konkluderende bemærkninger i 

forbindelse med Danmarks første afrapportering og eksamination.  

  

Endvidere planlægger Naalakkersuisut at fremlægge et nyt lovforslag om hjælp til personer med 

vidtgående handicap på FM 2017, hvori der indarbejdes bestemmelser, der efterlever FN´s 

handicapkonvention. 

 

Med disse bemærkninger skal jeg på Naalakkersuisuts vegne indstille det fremlagte forslag til 3. 

behandling. 

 

 

 


